Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru

 ҠАРАР

    РЕШЕНИЕ
Об исполнении  бюджета  сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год

      Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Гибатову Ляйсан Нурмухаметовну об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет решил:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за  2014 год по доходам в сумме 3735,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 3312,6 тыс. рублей,  с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета) в сумме 422,4 тыс.рублей со следующими показателями по:

а) доходам бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район за  2014 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению к решению;

б) распределению бюджетных ассигнований  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за  2014год по разделам, подразделам, целевым статьям(программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению  к решению;

        в) распределению бюджетных ассигнований сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению  к решению;                                                                                                                                                             г) ведомственной структуре  расходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан за 2014 год согласно приложению  к решению;

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Дюртюлинский сельсовет

Л.Н.Гибатова

с.Дюртюли

 29.04.2015

  № 514

                                                                                                Приложение к решению

                                                                                              Совета сельского

поселения

                                                                                                              Дюртюлинский сельсовет

№ 514 от 29.04.2015
Поступления доходов в бюджет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента) подвида доходов, статьи, (подстатьи) классификации операции сектора государственного управления, относящихся к  доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	3735,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2460,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	231,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	231,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	231,7

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	13,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1059,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	138,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	138,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	920,7

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	566,5

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	566,5

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	354,2

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	354,2

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,4

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4,4

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	885,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	861,1

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	861,1

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	861,1

	1 110503000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений
	24,2

	1 110503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	24,2

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,5

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	5,5

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	5,5

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	5,5

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	58,9

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	58,9

	1 14 02050 01 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	58,9

	1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	58,9

	 1 170000000 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	201,4

	1 170505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	201,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1274,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1277,7

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	797,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	150,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	150,2

	2020100300 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	647,7

	2020100310 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	647,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,8

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,8

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,8

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	400,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	400,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	400,0

	2 02 04999 10 7000 151
	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных образований
	400,0

	2 02 04999 10 7500 151
	Иные межбюджетные трансферты
	400,0

	2 02 04999 10 7502 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений
	400,0

	2 02 09000 00 0000 151
	Прочие безвозмездное поступление от других бюджетной системы
	10,0

	2020900005 0000 151
	Прочие безвозмездное поступление от бюджетов муниципальных районов
	10,0

	2020900405 0000 151
	Прочие безвозмездное поступление в бюджет сельского поселения от бюджетов муниципальных районов
	10,0

	2190000000 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2,8

	2190500010 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-2,8